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Jogász-keservek.
Ebben az országban mindig töme­

gesen keserednek el az emberek. Vál­
tozás csak annyiban történik, hogy 
minden nap más és más tömegekre 
szakad rá a keserűség. Az elégedet­
lenség nem változik, csak az elégedet­
len emberek változnak. Most például 
az ügyvédjelöltek vannak módfelett 
elkeseredve és be kell ismerni, hogy 
a zúgolódásuk egészen jogosult.

Arról van szó, hogy az igazság­
ügyi kormány olyan törvényjavaslatot 
terjesztett a Ház elé, amely az ügyvéd­
jelöltekre fölöttébb sérelmes. A tör­
vényjavaslat az ügyvédi vizsgák rend­
jét kívánja reformálni és a jogi pálya 
túlzsúfoltságának a megszűntetésére 
olyan intézkedést léptet életbe, amely 
azokat az ügyvédjelölteket, akik ren­
des időben nem teszik le az ügyvédi 
vizsgát, kétéves időtartamra elzárja az 
ügyvédi diploma megszerzésének lehe­
tőségétől.

A rendelet alapja az, hogy a jogi 
pálya reformja szerint azok, akik ez­
után lépnek a jogi pályára, még az 
ügyvédi vizsga után is két évig > he­
lyettes ügyvédek< lesznek. Most az­
után azoknak is, akik már ügyvédje­
löltek, meg akarják nehezíteni és hosz- 
szabbitani a pályájukat az ügyvédi : 
vizsga előbb emlitett reformjával.

Tagadhatatlan, hogy nálunk na- j 
gyón sok az ügyvéd. Minden eldobott I 
kő ügyvédet talál. Az is szomorú való- , 
ság, hogy talán egyik pályán sem ! 
olyan ijesztően nagy a proletariátus, ; 
mint a jogi pályán, ahol már valóság- I 
gal egymás szájából eszik a falatot I 
az emberek.

1 lányszor kapunk megdöbbentő 
híreket arról, hogy egészen alantas j 
állasokra diplomás emberek pályáztak, { 
akik, hogy ebben a küzdelmes élet- 1 
ben kenyérhez jussanak, kénytelenek . 
voltak félredobni évek hosszú során át 
vívott küzdelmük bérét, a diplomát és 
mohón kilincseltek akár szolgai állá­
sért is.

Az a törvényjavaslat tehát, amely 
az ügyvédi pálya túlzsúfoltságát meg 
akarja szüntetni, feltétlenül jóhiszemű 
és a társadalomnak egy igen komoly | 
betegségét kívánja orvosolni. De, mint i 
minden nagyobb operáció, az a műtét 
is veszelmes, amellyel a törvényhozás 
gyógyítani akar.

Mert ime, a kés egészen eleven 
húsba vág, amikor azokat is megsérti, 
akik már ügyvédjelöltek és valóban túl 
vannak azon a koron és kötelességen, 
hogy uj tanulmányi rendhez igazodjanak. 
Azok az ügyvédjelöltek, akik a múlt hé­
ten deputációban jártak az igazságügy­
miniszternél, kérve a törvényjavaslat 
rájuk vonatkozó sérelemnek megszün­
tetését, valóban joggal kívánják, hogy 
őket már semmféle vizsga reform ab­
roncsán ne ugrassák keresztül.

Valamennyire nyilvánvaló jogtalan 
Ságnak is látszik, hogy egy sereg intel­
ligens embert most olyan helyzet elé 
állítsanak, amellyel ők, amikor a jogi 
pályára léptek, nem számolhattak, a 
mely önként választott pályájuknak 
föltétele nem volt s amelybe ők ennél­
fogva nem is nyugodtak bele.

Hogy a jogi pálya uj nemzedé­
kének lesz-e kedve ilyen elkeserített 
pályára lépni, az más kérdés. Velük 
jogosan rendelkezik a törvényjavaslat, 
amelynek csak hálás lehet majd az or­
szág, ha fiainkat elriasztja a diplomás 
proletárság veszedelmétől és az or­
szágra is hasznosabb pályák szeretetére 
buzdítja. De nem is tartozik a jogi pálya 
túlzsúfoltságának a megszüntetéséhez 
az a terv, amely azokat is sújtja, akik 
már ma ügyvédjelöltek. A reform meg­
szorításait a jogi pályára kivánkozók- 
nál kell érvényesíteni, nem pedig azok­
nál, akik már e pálya vége felé halad­
nak. Nem lehet máról-holnapra csök­
kenteni az ügyvédek számát, mert a 
pálya túlzsúfoltságának ilyen erőszakos ; 
és exisztenciákat tönkre tevő csökken- i 
tése hasonlítana ahhoz a módhoz, mint­
ha valaki az ügyvédek nagy számát 
úgy akarná kisebbíteni, hogy néhányat 
leüt közülök.

Az ügyvédjelöltek jogos panaszait 
a parlamentnek méltányolnia kell. Az 
ügyvéd bojtárok a társadalom szimpa­
tikus elemei, minden rokonszenvre mél­
tók. A munkájuk igen nagy, a fize­
tésük szégyenletesen kicsi, nem csoda, 
ha aztán keserves életküzdelmük gond­
jai között el elmaradoznak egy - egy 
vizsga terminusától.

Képtelenség és kegyetlenség volna, 
ha azokat az ügyvédjelölteket, akik 
nappal munkában görnyednek és csak 
az éjszakai pihenésükből vehetnek időt 
a tanulásra, még a törvény is visz- i 
szavetné pályájukon. Ezt a reformot ! 
a parlament törvénynek, jognak és 
igazságnak valóban nem mondhatja ki. 1

A közigazgatás államosítása.
Kormányok jönnek, kormányok men­

nek, aszerint, amint azt a mi szerencsétlen 
politikai viszonyaink és körülményeink 
magukkal hozzák. Az egyik is, a másik 
is hoz magával nagy ígéreteket, eszméket 
és terveket, azután elmennek és itt hagy­
ják maguk után a be nem váltott Ígéretek, 
eszmék és tervek egész halmazát. A jö­
vendő kormány vagy veszi hasznát előde 
hagyatékának, vagy még emennél is hang­
zatosabb terveket Ígér, ez olyan, ami az 
embereknek régtől óta sajátos gyöngesége, 
megígérni és meg is adni, az már sok.

így vagyunk az egyes kormánytervek 
közül a sokszor emlegetett, még többször 
elfelejtett „A közigazgatás államosítása** 
kérdésével is. Ez is hol egyik, hol másik 
kormánynak , jut eszébe, aszerint, amint 
abban a maga föltevését helyesnek, vagy 
célszerűnek véli.

Ez a kérdés úgy is olyan régen ki­
sért már, mint a Balkán kigyulladása, 
hogy az ember sohase tudja lesz e, nem 
lesz-e. Ezt a kemény diót azonban meg­
törni senki sem tudta, csak próbálkoztak 
vele. A legrégibb időkben Tisza Kálmán, 
azután kacérkodott e kérdéssel a volt 
Apponyi-féle nemzeti párt, majd később 
Szapáry és most legvégül Khuen Héder- 
váry gróf.

Hogy eddig nem sikerült a közigaz­
gatás államosítása, szerencse, mert a mi 
áldatlan politikai helyzetünk mellett úgy 
lehet már régen szőröstül bőröstül be len­
nénk hódolva teljesen Ausztriának. Hiszen 
kevéssé biztosított önállóságunk egyik sar­
kalatos alapkövét vennénk ki alólunk, ha 
ez már régen megvolna. Minek engednénk 
hát még ezt is, amikor ugjis oly szegé­
nyek vagyunk alkotmánybiztoBitékokban ?

Hiszen a mi — fogyatékosságai da­
cára is jól fungáló — adminisztárciónk 
most nem állami ?

Hol van olyan törvényhatóság, ame­
lyik az állam érdekei ellen működik, nem 
hajija végre az országos törvényeket, va­
lamelyik miniszteri rendoletet nem foga­
natosítja, neki nem engedelmeskedik, nem 
aszerint jár el? Melyik törvényhatóság 
nem tesz eleget az az adminisztráció min 
den ágazatában aszerint, amint azt a maga 
anyagi ereje engedi? Egy se! Mert a leg­
felsőbb rendelkezés ma is a kormány ke­
zében van és ha ennek bármelyike is el­
lenszegülne, legfelsőbb felügyeleti jogánál 
fogva fegyelmi törvények által kényszerí­
tené rá.

Mi hát az oka, hogy ez az eszme 
most is előhozakodik? Jobbá, gyorsabbá, 
tökéletesebbé, modernebbé stb. tenné a 
mostani közigazgatást ? Talán a kollégiali- 
tás lenne egységesebb, melegebb általa. 
Hit-zen ehez akár állami, akár törvény­
hatósági az az adminisztráció, csak igazi 
érzés, intelligencia és szeretet kell. — 
Tisztviselő és tisztviselő között az elvek 
alkalmazása szempontjából külömbsóget 
tenni nem szabad és ahol gyakorlati és 
méltánjossági szempontból bizonyos meg­
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különböztetésre mégis szükség van, ott az 
a megkülönböztetés semmi esetre sem 
szolgálhat a többi tisztviselő rovására 1“ 

Végre ha sem az egyik, sem a má­
sik okból nem kell az államosítás, akkor 
talán mégis inkább hatalmi vagy párt 
politikai szempontokból kell? Ezt már 
többen lesznek, akik elfogadják. És ez 
abban nyilvánulna meg, hogy a tisztvise 
löket ne élethossziglan válasszák, hanem 
kinevezzék, hogy akkor aztán az épen 
uralmon lévő kormány a2t tehessen a ne 
talán még akkor is renitenskedni merő 
tisztviselővel, amit akar. Mert államosítás 
esetén feltétlenül és önkény szerint bán 
hatna velük s jó szavazó anyagot nyerne 
bennük. Pedig ez sem lehet egészen in­
dok, mert politikai jogait kiki szabadon 
gyakorolhatván, most oda szavaz, ahová 
elvei vonzzák, — pedig elég szép számban 
vonzzák mindég.

Az államosítás sok-sok keserűséget 
hozna a tisztviselőkre. Áthelyezések, egy- 
rangosztályban való ottfelejtés stb.

Amelyik intézmény annyi viharokon, 
annyi küzdelmek közölt évszázadokon át 
meg tudott a maga lábán állni, nem kell 
azt döngetni, inkább még erősebbé tenni 
lenne kötelessége minden igaz magyarnak, 
mert senki sem lát bele előre a jövőbe és 
senki se tudja, mit hoz, mit rejthet az 
magában. Úgyis mindenfelől döngetik má 
sok ennek a mi kis országunknak a véd 
bástyáit, hát ezt tesszük még magunk is?

Tanulhattunk a legutóbbi nemzeti 
küzdelem idején, hogy mit tettek a haza 
fias törvényhatóságok. Ugyan megtehették 
volna-e azt az államosítás esetén ? Ugye 
nem ? E'csapatás, fölfüggeBztés veszélye 
forgott a tisztviselők feje fölött, ha nem 
állt ellen a darabont kormánynak. Tehet­
ték volna e, ha államosítva lettek volna? 
Az állami tisztviselők nem tehetnek ilyent. 
Azért becsülni és megtartani kell a tör­
vényhatóságok mostani állapotát, mert 
védői a nemzet önállóságának.

Egy-egy törvényhatóság egy egy kis 
országa annak a népnek, mely benne él 
és lakik. Hát nem védeni kell e azt annak 
a tisztviselőnek, nem kell e ellentállnia 
zsarnoki önkény uralomnak? Nem álla 
moBitás, hanem biztos megélhetés kell ott 
a tisztviselőnek, aki ismervén azt a n5pet 
mely az 6 kis hazájában van, becsülettel 
megvédeni is tudja.

Mit csinálna mondjuk itt Kecske­
méten a város gazdasági vagy bármely 
más ágában egy fölülről, c.-upa kegyből 
kinevezett ember? Ki tudná e magát — 
csak hogy pár érvnél többet ne mondjak 
— ismerni is? Ekkora város határában 
bizony nem hiszem. Aztán meg úgy ke 
zelné — persze helyi vonatkozás és isme 
rét hijján — a törvényeket, szabályokat, 
mint Kajászószentbikilykutyfalván, pedig 
hol áll az Kecskeméthez? Nem úgy, tör­
vénycsináló uraim, nem. Van nekünk hasz­
nosabb dolgok keresztülvitelére való gon 
dunk úgyis elég, hagyják a közigazgatás 
államosítását, meri attól tartok, nagyon 
sokadik kormány lesz az, amely ik ezt meg 
fogja csinálni, de akkor már nem lesz se 
ország, se parlament, se semmi, talán még 
magunk se leszünk. Akkor meg már nem 
is kell államosítani. Minek.

Bende László.

A helybeli munkásgimnázium 
szervező bizottsága f. hó 21 én. vasárnap 
délelölt ülést tartott, amelyen örvendete­
sen vette tudomásul az elnökség azon je 
lentését, mely szerint a beiratkozási ha­
táridő alatt — különösen a munkás szak 
szervezeti vezetőség buzgó propagandája 
folytán — 77 hallgató iratkozott be a 
munkásgimnáziumba, nemesik, hanem a 
szak szervezel vezetősége kellő garanciák­
kal arról is gondoskodott, hogy ezen in 

gyenes előadásokra önként jelentkezett 
hallgatók az előadásokat mindvégig szór 
galmasan is látogassák. E határozta a 
bizottság, hogy az előadásokat folyó bó 
25 én, szerdán este 8 órakor fogja az 
iparostanonciskola nagytermében ünnipé* 
lyesen megnyitni s ugyanekkor, magával 
a hallgatósággal közös egyetértésben az 
előadási órák idejét is megállapitani, ki­
mondotta végül a szervező bizottság, hogy 
az országos munkásgimnázium szervezeti 
szabályzat torminológiájának megfelelőleg 
a „munkásgimnáziumi bizottság11 elneve­
zést veszi fői s az országos szabályzat 
értelmében azonnal meg is ejtette a meg­
alakulást. Elnökké egyhangú lelkesedés 
sel Sándor István főjegyzőt, nagynevű 
polgármesterünk mellett városunk min­
den irányú kulturűgyeinek leglelkesebb 
és legtevékenyebb apostolát választotta 
meg s az elnökség elfogadására küldött- 
ségileg kérte föl. Alelnök lelt szintén 
lelkes közfelkiáltással a munkásgimná­
zium ügyének egyik legbuzgóbb hatcosa, 
Faragó Béla árvaházi igazgató, titkár dr, 
Kováts Andor jogtanár, pénztáros Marton 
Sándor ref. főgimn. tanár, a „Katona Kör“ 
titkára, a munkásgimnázium eszméjének 
életre keltője, könyvtárossá H Sztankay 
Lajos ipariak. igazgató, jegyzővé Takács 
József, mint a munkás segély pénztár tit­
kára. Alkotó tagjai továbbá a munkás­
gimnáziumi bizottságnak, a munkásgim- 
nózium igazgatója, ez idő szerint a kul­
tusz kormánytól és a Katona József Kör­
től nyert közös megbízatása alapján dr. 
Kovács Pál jogtanár és a munkásgimná 
zium előadó tanárai: Hajdú József, dr. Ko­
váts Andor, Marton Sándor, dr. Pataky 
Zoltán, Steidl József. Vermes Mór, úgy­
szintén dr. Löwy Ödön és Horváth Ambrus, 
mint u munkásszakszervezeteknek már a 
múlt tanévben is, a szeivező bizottságba 
meghívott és kiküldött képviselői. A mun­
kásgimnáziumi előhdások ünnepélyes meg 
nyitására a fent jelzett időben az érdek­
lődő n. é. közönséget Í6 szívesen látja a 
mutikásgimnázium igazgatósága.

NAPI HÍREK.
Szerkesztőiig es kiadóhivatal telefon számi X<1

Naptár. 1912. év, január hó 23,. Kedd, 
Rom. kath.: Boldog-Asszony eljegyzése, Protestáns: 
Izaiás, Görög-orosz: 1912. Január hó 10., N. Gergely, 
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Időjárás: A központi meteorológiai intézetnek 
Kecskemétre érkezett jelentése szerint a következő idő 
varható: Enyhébb, több helyen csapadék.

Jótékony hangverseny 
és láncestély.

A kecskeméti szegény izr. tanulókat 
segítő egyesület szombaton este tartotta 
nagyszabású hangversennyel egybekötött 
táncestélyét. Az anyagi és erkö'cd siker 
nagy volt, amennyiben egyrészt nagy szám­
ban jeleni meg a közönség, másrészt min 
denki, aki csak o t volt, igen fényesen 
mulatott.

A díszes közönség sajnálattal vette 
tudomásul, hogy Goitein Aranka és An- 
hal r Károly betegsége, miatt két .szám 

' elmaradt. Kárpótlásul Vitéz Rezsika két 
számmal szerepelt, mi alkalmas volt arra, 
hogy elfeledtesse a hallgatókkal az ólma- 
radt számokat.

Vitéz Rózsika gyönyörű behízelgő 
és terjedelmes hanganyaggal rendelkezik, 
természetes tehát, hogy tetszést keltett. 
A hatásban jelentékeny rész jutott Cso­
rnák Elemérek, ki az estély minden ének 
és zeneszámát diszkrét zongorák isérettel 
látta el.

Utána Justh Gyula lépett a pó­
diumra és a tőle megszokott közvetlen­
séggel szavalt el egy nehéz, drámai erejű 
részletét Petőfi Apostolából, majd két 
Ady-verset. Legőszintébb hatást azonban 
utolsó számával, egy Ady- paródiával 
érte el.

Ezt követte Tár.c'.os Ernőnek, a már 
több hangversenyen előnyösen ismert olló 
művésznek szólója. Az igaz művészettel 
előadott románcot nagy tetszés követte.

Ezután Somló Béla, a Magyar szin 
ház tagja adott elő mély érzéssel három 
műdalt, majd dr. Friiz Miklós tartolt vég­
telen találékonyságról tanúságot tevő ka­
cagtató felolvasást.

Befejezésül Balázs Aladár adott elő 
három kupiét kedélyes hangon, nagy ha­
tást keltve, különösen az „Asszonykám, 
adj egy kis kimenőt1* kezdetűvel.

A fényesen sikerült hangversenyt 
tánc követte, mely világos kivirradtig 
tartott.

— Félévi közigazgatás. A szokásos 
jelentés Kecskemét város múlt félévi köz 
igazgatásáról elkészült. A közigazgatási 
bizottság ülése után érdekesebb adatait 
le fogjuk közölni.

— Ügyvédi értekezlet. A oglédi ügy­
védek helyzetük megbeszélése végett szom­
baton értekezletet tartottak, amolyen dr. 
Angyal Vidor, a kecskeméti ügyvédi ka­
mara újonnan megválasztott elnöke is 
részt vett-

— Nográdmegye monográfiája. Nógrád- 
megye el k eszi ttette monográfiáját és meg­
küldte azt Kecskemét város hatóságának.

— Vince napja. Ma, január 22 én van 
Vince napja, melyről a hagyomány azt 
tartja, hogy : ha fénylik és csurog Vince, 
akkor megtelik a pince. Dj hát úgy lát­
szik, az idén nem fog megtelleni a pince, 
mert hát a napocska sem akar előbuk­
kanni, no meg az eső sem csöpörög. Pe­
dig bizony nem ártana egy kis napsugár 
vagy havas eső, legalább egy kis rémé 
nye lenne szőlősgazdáinknak, hogy lesz 
termés és meg fog tellni a pince. Utó­
végre a remény is valami.

— Állatorvosi oklevél. Kellermann 
Arnold állatorvosi oklevelét a föállator 
vos ma beterjesztene a városi tanácshoz 
a közgyűlésen való bemutatás végett.

— A közütak és vámok. A kereske­
delmi miniszter ma megküldölte Ktcske- 
métnek a közútakról és vámokról szóló 
jelentéshez szükséges adatok kitöltésére 
szolgáló űrlapokat

— A Szent Imre Kör a kath. estélyen. 
A február 17-iki katholikus estély müso 
rát még élvezetesebbé fogja tenni a Szent 
Imre Kör szereplése. A kör énekkara és 
22 tagú zenekara is közre fog működni 
az estélyen.

— Földrengés adomány. Rigó Fauszt 
Bessenyőtelekről 10 koronát küldött a 
földrengés károsultak javára.

* Dr. Orbán Ferenc ügy­
véd értesíti a jogkereső közönséget, hogy 
ügyvédi irodáját a kath. egyháznak a nagy­
templommal szemben újonnan épült bér 
házában (erkélyes sarok) Széchenyi tér 1. 
szám, I-sö emelet 2 ajtószám alatt — 
megnyitotta.

5 százalék mellett kamatoztat a Nóptakarékpéntár,
a Beretvás-szálloda átelleneben.

hivatalos órák hétköznap d. e. 8—12, d. u. 2 -5-ig.IMF vasárnap és ünnepnap délelőtt 8-lO-ig. "WQ|
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— A nagytakarékpénztár közgyűlése. 
Tegnap délelőtt volt a Kecskeméti Taka­
rékpénztár Egyesület évi rendes közgyű­
lése. Az igazgatóságnak és felügyelő bi­
zottságnak jelentéseit és javaslatait vita 
nélkül elfogadták, köszönetét szavazva az 
egész vezetőségnek eredményes munká 
jakért. Ezután újra alakították az igazga 
tóságot, a következő részvényeseket vá­
lasztván meg tagjául : Csabay Gyula (uj) 
Gyeness Bertalan, Muraközy Jenő, Papp 
Sándor, Papp György, Nagy Lajos, Héjjas 
István Héjjas Mihály, dr. Horváth Mihály, 
S. Kovács Gábor, dr. Kecskeméti Lijos. 
Molnár JánoB, Koritsánszky János, dr. 
Molnár Károly és Szappanos István. A je­
löléstől Bóka Gyula Csabay javára még 
szombaton visszalépett.

— Az Állatvédő Egyesület. Az Orszá­
gos Á'latvédő Egyesület átiratot küldött 
Szegedi György tanácsoshoz, mint a hely­
beli Állatvédő Egyesület elnökéhez, mely­
ben csodálkozását fejezi ki, hogy a helyi 
csoport működéséről a múlt évben egyál­
talán semmi jelentést se tett a központ­
nak. Egyben buzdítja az ittenieket, hogy 
minél több nyilvános előadást, felolvasást 
rendezzenek, a helyi lapokban cikkeket 
írjanak az állatvédelemről, stb. — Itt em­
lítjük meg, hot y a helybeli állatvédő 
Egyesületnek a jövő hónap elején lesz az 
évi közgyűlése.

Ügyvédi iroda megnyitás. 
Dr. Markó Imre köz- és váltó ügyvéd ér­
tesíti a t. jogkereső közönséget, hogy 
irodáját városunkban, V. kerület, Aradi* 
utca (új Beniczky Ferenc-utca) 8. sz. 
alatt, B. Kiss Lajos városi mükertész 
úr házában megnyitotta. — Ugyanott 
irodai munkában jártas kisasszony 
alkalmazást nyer.

— Uj lap Félegyházán. Kiskunfélegy­
házán a tegnapi napon uj lap jelent meg. 
Az uj újság neve Kiskunfélegyházi Magyar 
Újság. Politikai lap, mely hetenkint két 
szer jelenik meg. A függetlenségi és 48 as 
elveket vallja 8 ezeket irla zászlajára s 
ezeknek törhetetlen szolgálatában fejti ki 
erejét. Szerkesztője Schrőder Béla, a ma­
gyar hirlapirás kipróbált embere.

— A csemö—lajosmizsei vasút Á 
ceglédvidéki b é. vasút tudvalevőleg a 
vasútvonalat Lajosmizséig szándékozik 
kiépittetni. Erre a célra Ceglédről pénz­
beli segélyt kér, még pedig ezúttal 100 
ezer koronát, beleértve a már kilátásba 
helyezett 30 ezer koronát. Hihető, hogy 
a nagy horderejű vállalkozást Cegléd tá­
mogatásával elősegíti.

— A nagykőrösi ménteleposztálynál a 
mének kiosztása csütörtökön délelőtt ment 
végbe. Az eljárásnál a földmivelésügyi 
minisztérium részéről gróf Szapáry Péter 
miniszteri tanácsos volt jelen. Kiosztot­
tak a vármegye 49 fedeztetési állomásá­
nak 159 mént és tiz magánhelyre tiz drb 
bér mént.

— Szerencsétlenség. Félegyházán e 
hó 18 án Gátu János utkaparó 3 gyer­
meke átment a szomszédságukban levő 
Rmkó Jánosékhoz. Ruskóné nyers sárga­
répát adott a gyermekeknek s a másfél 
éves Guba Lajos a nyers répától megfult. 
A vizsgálatot megindították, hogy nem 
terhel e valakit a gondatlanság.

— Nagyvárad Kecskeméthez. Nagy­
várad város árvaszéke kéri Kecskeméttől 
a tisztviselők illetményeire vonatkozó sza­
bályrendeletet. A városházán intézkedtek, 
hogy Nagyvárad kérését teljesítsék.

— Baleset E hó 12 én Herédi János 
pákái lakos többed magával fát hordott. 
Amint a kocsiról egy nehezebb faderékot 
emeltek le, Herédi Jánosban egy ér meg 
szakadt s elvérzésben meghalt.

Ügyvédi iroda megnyitás. “M 
Dr. Szigethy Zoltán 

közes váltóügyvéd
értesíti a jogkereső közönséget, hogy ügy­
védi irodáját I. tized, Nagyvásári utca 219. 
sz. alatt, a Domokos féle házban, Ruttkay 
orvos háza mellett mt megnyitotta.

A téli idény előrehaladottsága miatt 
első angolszabó által elkészítve, 

legelegánsabb téli

Női Costümök
W mélyen leszállított árakon."W 
Egy elegáns női Costümruha készen, angol 
kelméből, minden szinben, solyembéléssel, 
ami eddig 40 frt volt, most 28 forint. 
Egy elegáns női Costümruha, angol kelmé­
ből, minden uj szinben, fekete, tegedhof, 
hamuszin, barna, zöld, — selyembéléssel, 
ami eddig 60 frt volt, most 40 forint.D3T Megrendelések 
február hó végéig fogadtatnak el 

Vitéz Gusztáv 
posztó. vászon-

és divat-árú nagykereskedésében, ahol • 
túlhalmozott raktár miatt

• szőnyegek, függönyök, teritök. drapériák, i 
' vásznak és selymek mindenféle szinben, 
! W* mélyen leszállított árban "W 

lesznek eladva, míg a készlet tart, |

— Özv. Singer Dávidnénak. Szives i 
kedjék egy hozzánk érkezett adomány I 
átvétele végett lapunk szerkesztőségébe • 
befáradni.

— Korcsmái verekedés. Könyves Já- 
nosné Halasi nagy u'ca 29. szám alatti 
korcsmájában mulattak tegnap Mózes Nán- 

i dór, Erdélyi József, Tolnai József és Ki- 
I rály Pál. Egy ideig csendesen voltak, ha- 
Inem azután összeverekedtek és egymást 

ütni verni kezdték. Majd a korcsmárosué 
I fiát verték meg. A verekedésnek a rend- 
< őrök vetettek véget.

Sinterek a korzón.
Ma déli 11 órakor furcsa látvány 

; tárult a Nagy körösi ntcán korzózó kö­
zönség szeme elé: végig hajtotta 
ugyanis a sinterkocsit egy asszony a 
legforgalmasabb helyen, két férfi pe­
dig görbe dróttal szaladgált az utca 
közepén, de az aszfalton is a kutyák 
után, a járó kelők undorától kisérve.

Fokozta még a >hatást*, hogy 
az egyik elfogott pincinek a gazdája, 
egy kisasszony sírva könyörgött a pe- 
céreknek, hogy adják ki kedves jó- 
szágját, ad érte egy forintot vagy 
kettőt is, de ezek nem hajtottak a ké­
résre, hanem nagy kegyesen kilátásba 
helyezték, hogy ha kifárad a kisaszony 

| a >telep* re, akkor lehet beszélgetni a 
dologról.

Az esetnek sok szemtanúja volt, 
| kik mindannyian a kutya és a gaz- 
| dája pártján állottak.

i Kedden, 1912. évi január 23-án
Páros bcrlct 23. szám.

'újdonság! Itt először! Újdonság! 

Apja fia.
Családi bohózat 3 felvonásban. Irta: Hevesi Sándor dr. 
______ (Rendező: Gulyás Menyhért)

SZEMÉLYEK:
Jurda Gábor
Dr. Jurda Kálmán .

I Sári, a leánya . ■ 
Gábor...................

I Dénes Feri . . 
Müller Ernő . . .

I Árkossy Fülöp .
| Helén, a felesége

Ladányi Imre 
Bán Tivadar 
Bedő Ilona 
Just Gyula 
Sziklay Jenő 
Szentes János 
Gulyás M. 
Sándor Júlia

. Szerdán. 1912. január hó 24-én
Apja fia.

Az agyonlőtt fuvaros.
Hullai Endrét fölmentették.

Nagy port vert föl ez év augusz­
tus 10-én az az esemény, a melynek 
Hullai Endre vagyonos kereskedő és 
korcsmáros, másrészről Lesi Menyhért 
fuvaros volt a hőse. Egy régi perpat 
varból kifolyólag megtámadta Hullai 
Endrét Laczi Menyhért az utcán és őt 
ezzel a szavakkal: »Ma még paprikást 
eszek belőled*, nyitott zsebkésével fe­
nyegette és a midőn Hullait megtá­
madandó feléje közeledett, Hullai őt 
három-négy lépés távolságról revolve­
révei hasba lőtte, úgy, hogy’ nehány 
nap múlva Lesi meghalt.

A nyomozás nagy apparátussal 
indult meg és sorra vonultak fel a ta­
núk, akik két táborra szakadtak, az 
egyik táborban Lesiék, a másikban 
Hullaiék tanúi; akik az önvédelemre 
lettek kihallgatva.

Rendkívüli érdeklődése mellett tár 
gyálta az ügyet a kir. trvszék Tóth An­
tal elnöklete mellett. — A vádat dr. 
Gyalokay Sándor kir. ügyész képvi­
selte, a védelem tisztét dr. Fritz Imre 
ügyvéd látta el.

A tárgyaláson mintegy 40 tanút 
hallgattak ki, melynek befejeztével a 
kir. ügyész erős felindulásban elköve­
tett szándékos emberölésben kérte Hul­
lai Endrét bűnösnek mondani. A vé­
delem, a jogos védelem fenn forgását 
vitatta.

Este 9 órakor hirdette ki a tör­
vényszék ítéletét, mely a védelem ál­
láspontját mindenben magáévá tette 
és Hullai Endrét fölmentették a vád 
és következményei alól.

Köszönetnyilvánítás.
Mindazon rokonok, jóbarátok és is­

merősök, akik feledhetetlen kis Ferike 
fiunk folyó hó 20 iki temetésén megjelen­
tek, részvétükkel fájdalmunkat enyhíteni 
igyekeztek, fogadják ezúton hálás kösző- 
netünket.

Kecskemét, 1912i január 22
Biró Ferenc fogházőr 

és neje Zsánjboki Anna

Anyakönyvi kivonat.
1912. január 22.

SzOletéBek. Csűrik halvaszületett 
leány rk. Almási Ferenc ref. Bartus Ist­
ván rk. Varga Franciska rk. Dunai Imre 

I rk. Kovács Mária rk. Hajagos Verona rk. 
1 Görnöri János rk. Rózsa Sándor rk. He­

gedűs Sándor József rk. Pólyák Ilona rk.
Halálozások. Szalontai Mihály ref. 

I 68 éves. Tóth Andrásné Lénárt Terézia 
■rk. 24 éves. Piroska Lőrinc rk. 23 éves. 

I Kovács Péter rk. 3 éves B Tót Mihályné 
I Martinkovics Teréz rk. 71 éves. Ruesa 
! Erzsébet rk. 17 éves Kun László rk. 84 
I éves. Váczi Józsefivé Sárközi Tóth Jusz-
• tina rk. 61 éves,
I Kihirdettettek Hegedűs József rk.
• Görög Rozália rk. Hegtdüs Sándor rk. 
j Festő Terézia rk. Szabó Mihály rk. Tóth 
■ Juliánná rk Nagy Ferenc rk. Török Juli- 
I ánna rk. Fekete Gábor rk. Romhányi 
| Anna rk. Olajos Mihály rk. Somodi Mária 
| rk. Kauzler Antal rk. Pollagi Terézia rk.

Bencsik László rk Biró Ilona rk. Zina 
I Antal rk. Festő Hegedűs Margit rk. Janka

Károly Gábor ref. Tót Erzsébet Rózsa rk.
Házasságot kötőitek. Kelő István rk. 

I Ország Magdolna rk. Bánó Gyula rk. 
Fehér Mária rk.
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Kereskedő segéd 
(szolid életű) felvétetik Preisz Sándor 

fűszerüzletében. 4706

Kiadó irodahelyiség. ™ 
A városház mögötti Rovat kávéház 

melletti Héjjas-házban levő Vágó ügyvéd 
féle irodahelyiség folyó évi február 
1-ére bérbe kiadó; értekezhetni 
ugyanott Pásthy János főgimn. tanár úrral.

Egy jóravaló józan 4673 

igás kocsis fölvétetik 
a máriavarosi Erzsébet gőzmalomnál.

Eladó föld.
Öreg hegyben, a vasút mentén, 2 hold 
336 négyszögöl kitűnő minőségű szántó 
föld, gyümölcsössel, németkertészetre 
kiválóan alkalmas, kedvező fizetési fel­
tételekkel azonnal eladó; értekezhetni 
a tulajdonossal Varjú-utca 93. (uj Bánffy- 
útca 22.) szám alatt. 4716

•w Nád eladás.
Agasegyházán, Bódogh Lászlónál 5000 
kéve szegni és verni való nád van be­
raktározva. Tudakozódni lehet a hely­
színen es Peitz Miklósnál Agasegyházán.

Eladó föld.
Fel8Öalpár 65. sz. alatt, Sváb Kovács 
Sándor szomszédságában levő Tasi Jó­
zsef örökösei 16 hold jó minőségű földje, 
1 hold jó bortermő szőlővel, kaszálóval, 
eladó ; értekezhetni a helyszínén, vagy 
VIII. tized, Horog-útca 2. szám alatti 
Tasi János házánál. 4677

Eladó ház.
A Nagycsongrádi- és Szolnoki-utcza 
sarok 18. (új 20.) számú ház, mely áll 
6 szoba, nagy' üvegezett folyosóval, 
cselédszoba, konyha, speiz, pince, 6 lóra 
istálló és színekkel, belső és külső ud­
varral, eladó. Jövedelmez 800 forintot. 
Cim a kiadóhivatalban. 4686

Haszonbérbe kiadó.
Gátéri dűlőben, a Csongrádi úton, köz­
vetlen a gátéri iskolával mesgyés, 33 
kát. hold szántó és kaszáló föld, meg­
felelő tanyaépületekkel folyó évi Szent- 
Mihály napjától, több évre haszonbérbe 
kiadó; értekezni lehet özv. Harkay Jó- 
ZSefnével, Halasi-nagy-utcza 25. szám 
(új Battyáni utca 16.) alatt. Ugyanott 
egy külön bejáratú bútorozott szoba 
kiadó. 4688

Eladó földbirtok.
Talfájában, 11 v>c dűlőben, 99. 

szám alatt, a várostól 8 kilóméterre levő 
mintegy 19 hold kitűnő szántó­
föld jó tanyaépületek kel ellátva, eladó ; 
értekezhetni Tormási István tulaj 
donossal IV. tized, Oz úci 1. szám alatt, 
vasárnapokon a délelőtti órákban. 4697 
A tisztelt vendéglős és korcsmáros 
urakat értesítjük, hogy ezévi termésű 
fejtett kadarka bort 45 korona
fejtett rizling bort 48 korona

árban acLxinl-r.
KECSKEMÉTI BORTERMELŐK ELSŐ 

PINCESZÖVETKEZETE

Eladó földbirtok.
Kocsis Péter-féle Szabadszállási 

Balázsi 319 kát. hold jóminöségü föld* 
birtok, melyből 21 hold jóminöségü bő­
termő szőlő, a többi szántó és kaszáló­
föld, kedvező fizetési feltételek mellett — 
eladó. Szabadszállástól 10 kilométerre, 
a Kerekegyházi vasúttól pedig 5 kiló­
méterre fekszik; értekezhetni a hely­
színén özv. Kocsis Petemével, vagy 
Kerekegyházán André Alajossal. 4620 

A Görög Egyház épületében levő 
Szigeti-féle bolthelyiség *“ 

február 1-ére kiadó; értekezni lehet 
Oragollovich László gondnokkal.

Eladó úri ház.
IV. kerület. Vizkelethy útca 19. (volt 

Fúrj útca 107 ) számú ház, mely áll 3 
nagyszoba, üvegezett veranda, fürdőszoba, 
konyha, mosókonyha, 50 hektó borra való 
pincéből, minden mellékhelyiséggel eladó; 
az udvar fele csinosan parkírozva van, mig 
a másik fele gazdasági udvarként szolgál. 
Az épület még adómentes és a piactól 5 
percnyire, két utcára, sarkon épült. Összes 
helyiségeibe be van a villany vezetve; 
értekezhetni délben 12 órától 2 óráig a 
fenti szám alatt. __________4638

Kiadó lakás.
A Katona József útca 5. szám alatti 

házban lévő lakás, mely áll 4 szoba, elő 
szoba, istálló, pince, 2 konyha, magazin 
és minden egyéb mellékhelyiségből, folyó 
évi május 1 töl kiadó. Ugyanezen lakásból 
két szoba, bútorral vagy anélkül, azonnal 
kiadó. Az egész ház — kedvező fizetési 
föltételek mellett — eladó. — Bővebbet 
Hirsch Mór lisztkereskedésébeD. 4642 

négy jókarban levő gyümöl­
csös és bortermő szőlő, jó 
lakással ellátva ; — továbbá 

használt, de jó kész tetöfak kisebb és 
nagyobb mennyiségben olcsón eladók; 
értekezni lehet II. tized, Homoki utca 
39. szám alatt a tulajdonossal. 4057

Csáki Ferenc 
jutányosán elvállal 25 vagy 30 darab 
marhát telelőre; értekezhetni vele a 

hizlaló telepi lakásán. 4^4 

Haszonbérbe kiadó földbirtok.
Kisfái dűlőben, Csongrádi út mentén, 

a várostól 10 kilóméterre 84 hold szántó 
föld; továbbít a Ballószögi dűlőben, Monos 
tori út mentén, a várostól 10 kilométerre, 
38 hold szántóföld haszonbérbe kiadó; érte 
kezhetni III. tized, Jókai ú'c 141. szám alatt 
Dékány Pál tulajdonossal. 4711

Mindák Jánosné 
tnj.zelöa,rx 37 a.g- nagykereskedése 
W Szolnoki-utca 8 szám alatt, 
hol elsőrendű porosz kockaszén, 
légszeszkox. vágott tölgy, akáczfa és 
Ölfa eladás nagyban és kicsinyben 
házhoz szállítva legolcsóbb árban, 
pontos es lelkiismeretes kiszolgálással.

Ugyanott egy üzletnek való 
helyiség, bármily kereskedésnek al 
kalnius, több évre haszonbérbe kiadó, a 
helyiség azonnal elfoglalható. 4660

Elegánsan bútorozott 
szoba, külön bejárattal, esetleg teljes 
ellátással is lcisid.0 Klapka utca 23. 
szám alatti házban. 4721

Kereskedelmit végzett *777 
períekt könyvelőnő 
szép Írással azonnali belépésre felvétetik 
Lebovits és Spitzer cégnél, Nagyvásári utca.

Hajnali üzleti!
Szives tudomására hozom a n. é. 

közönségnek, hogy a mai naptól kezdve 
a Gazdasági Gőzmalom gőzfürdő ven­
déglőjében hajnali üzletet tartok, ahol a 
nap és éjj bármely szakában friss meleg 
és hideg étkek, frissen csapolt Dreher- 
koronasör kaphatók. Szives pártfogást 
kérve, — vagyok kiváló tisztelettel: 

özvegy Sípos Andrásni helyett 
Joó István üzletvezető.

Eladó földbirtok.
CsÖdÖri dűlőben, a Nagybudai- és Kis- 
budai ut mentén, a várostól 5 killomé- 
térré 50 hold kitűnő minőségű szántó­
föld, 3 különálló tanyaépülettel, egész 
ben vagy részletekben is azonnal eladó; 
értekezhetni lehet VI. kerület, Collner- 
tér 50. sz. alatt a tulajdonossal. 4731

Gépirónői állást 
keresek ügyvédi irodába, vagy bár­
hol is. Ajánlatokat kérem a Kiadóhiva­
talba K. J. címre küldeni. 4725

Eladó szőlő.
Csáktornyái-hegyben, a vasút mentén, 
2 hold kitűnő bortermő 8ZÖIÖ gyümöl­
csössel, azonnal eladó; értekezni lehet 
a tulajdonossal VI. kerület, Sarkantyu- 
utca 3. uj szám alatt. 4730

Eladó földbirtok.
Dömötör Sándor királyi közjegyzőnek, 
külső Városföldön, a jakabszállási vas­
úti megállóhely mellett fekvő 59 kát. 
hold terjedelmű földbirtoka eladó; — 
értekezhetni dr. Dömötör Lajos városi 
aljegyzővel. 4728

Eladó ház.
VI. kerület, Sarkantyú-utca 3. uj számú 
ház kedvező fizetési feltételek mellett, 
azonnal eladó; értekezhetni ugyanott a 
tulajdonossal. 4729

Az előrehaladott idény miatt mélyen
leszállított áron kaphatók

1 deka prima császárkeverék . 9 kr
1 nagy csomag családi keverék 20 kr 
1 kg. kitűnő teasütemény . 80 kr 
1 kg. prima feltört dió . . . 130 kr 
1 kg. kitűnő akácméz mérve . 80 kr 
1 kg. mandarin 16—20 darab 24 kr 
4 drb fajnarancs........................10 kr
10 deka legfinomabb Juhumkeverék 
színházi cukorka........................18 kr

Csapó Lajos 
csemege, élelmiszer és cukorka üzletében. Lutherárins bérpalota, 
hol egy vagy két középiskolát végzett 
tér fiú gyakornoknak felvétetik.

Nyomtatott az Eiső Kecskeméti Hírlapkiadó és Nyomda Részvénytársaság Könyvnyomdájában, Kecskeméten. 1912.

Olcsó pénzkölcsönöket díjtalanul folyósittatok 4 százalékos kamatra, 7cí rirnnilfl
ingatlanokra, értékpapírokra, sorsjegyekre, az érték 75 ZlöiljlllUilll
%áig. Nagykamatu adósságok díjmentesen kicseréltetnek. ■ tized,Vásárinagy-uUa210. “Wf
Bővebb fclviláicositással mindennemű kölcsönügyben sziveién szolgálok Uj beoiztás Gáspár Andrai-utca 12 szám


